
Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne: Bod programu: 

25. 6. 2014  52 

Věc: 

Program obnovy venkova Ústeckého kraje – žádosti o výjimku 

Důvod předložení: 

Schválení výjimek z  Programu obnovy venkova Ústeckého kraje pro projekty obcí – 

prodloužení termínu dokončení projektů  

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

není 

Zpracoval: Předkládá: 

RNDr. Zuzana Kadlecová, 

vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

 Jan Szántó, 

člen Rady Ústeckého kraje 

Konzultováno: Projednáno v Radě Ústeckého kraje: 

  

 

 
usnesení číslo: 65/50R/2014 

dne:   

 

21. 5. 2014 

 

hlasování: 

pro 

10 

proti 

0 

zdržel se 

0 

Předáno OOKÚ: Expedováno: 

10. 6. 2014   

Přílohy: 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

s c h v a l u j e   
udělení výjimky z Programu obnovy venkova Ústeckého kraje  pro rok  2008,  2009 a 2011 

tj. prodloužení termínu dokončení projektu a předložení závěrečné zprávy o poskytnutí 

dotace projektu:  

- Územní plán obce Velká Bukovina do 31. 12. 2014 

- Vypracování územního plánu obce Kunratice do 31. 12. 2015 

- Vypracování územního plánu obce Hora Sv. Šebestiána do 31. 12. 2014 

- Územně plánovací dokumentace obce Všestudy do 30. 11.  2014 

- Územní plán obce Hříškov do 30. 11.  2015 



 

- Územní plán obce Velké Žernoseky do 31. 12. 2014 

Důvodová zpráva: 

Obec Velká Bukovina žádá o prodloužení termínu v souvislosti s poskytnutím dotace na projekt   

„Územní plán obce Velká Bukovina“ do 31. 12. 2014. Po veřejném projednání byly k návrhu 

územního plánu uplatněny námitky oprávněného investora, které se týkaly návrhu silnice I/13 a 

stanovisko Správy CHKO České středohoří.. V současné době probíhají jednání k uvedeným 

námitkám a lze očekávat úpravy návrhu územního plánu. Dle informace pořizovatele, lze 

předpokládat opakované veřejné projednání návrhu. Z výše uvedených důvodů nelze vydat 

územní plán v původně plánovaném termínu.  

Původní termín: 30. 6.  2014 

 

Obec Kunratice žádá o prodloužení termínu ukončení projektu „Vypracování územního plánu 

obce Kunratice“ do 31. 12. 2015. V současné době je pořizování územního plánu ve fázi 

zpracování návrhu. V lednu 2013 nabyla účinnosti novela stavebního zákona a rozpracovaný 

návrh je v souvislosti s touto novelou upravován. Po úpravě budou následovat společná jednání,  

vyhodnocování stanovisek dotčených orgánů a příprava územního plánu pro veřejné projednání. 

Vzhledem k časové náročnosti nelze dodržet termín ukončení projektu.  

Původní termín: 30. 11. 2014 

 

Obec Hora Sv. Šebestiána žádá o prodloužení termínu v souvislosti s poskytnutím dotace na 

projekt „Vypracování územního plánu obce Hora Sv. Šebestiána“ do 31. 12. 2014. Důvodem 

prodloužení termínu dokončení územního plánu byla potřeba zapracovat připomínky do 

stávajícího návrhu územního plánu. V současné době je návrh připraven k veřejnému projednání. 

Dokončení projektu nelze zvládnout v plánovaném termínu. 

Původní termín: 30. 6. 2014 

 

Obec Všestudy žádá o prodloužení termínu v souvislosti s poskytnutím dotace na projekt 

„Územně plánovací dokumentace obec Všestudy“ do 30. 11. 2014. V současné době je pořizování 

územního plánu ve fázi úpravy dokumentace po veřejném projednání, ale zatím nedošlo ke shodě 

s orgánem ochrany zemědělského půdního fondu, tudíž lze očekávat další jednání. Dále je nutno 

uvést návrh územního plánu do souladu s novelou, která nabyla účinnosti 1. 1. 2013 ( stavební 

zákon). Z těchto důvodů nelze dodržet původně plánovaný termín dokončení projektu.  

Původní termín: 30. 6. 2014 

 

Obec Hříškov žádá o prodloužení termínu v souvislosti s poskytnutím dotace na projekt „Územní 

plán obce Hříškov“ do 30. 11. 2015. Důvodem prodloužení termínu pro dokončení územního 

plánu jsou nedostatky, které byly zjištěny v průběhu zpracovávání dokumentace. Po úpravě 

návrhu územního plánu bude následovat veřejné projednání a lze předpokládat, že se vyskytnou 

k návrhu připomínky. Vzhledem k časové náročnosti nelze dodržet původně plánovaný termín 

ukončení projektu. 

Původní termín: 30. 11. 2014 

 

Obec Velké Žernoseky žádá o prodloužení termínu ukončení projektu „Územní plán obce Velké 

Žernoseky“ do 31. 12. 2014. Dne 27. 3. 2014  proběhlo veřejné projednávání zpracovaného 

materiálu ÚPD opatření územní povahy a tento materiál byl schválen bez připomínek. Pořizovatel 

územního plánu společně se zpracovatelem zajistí další kroky dle platné legislativy. Vzhledem 

k tomu, že nelze časově zhodnotit, zda lze dodržet původní termín dokončení projektu, žádá obec 

o prodloužení termínu. 

Původní termín: 30. 6. 2014 

 


